
 

 

 

 

 
 

SMLOUVA NA DODÁVKU SOFTWAROVÝCH PRODUKTŮ  

uzavřená v souladu  § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „občanský zákoník“) s přihlédnutím k § 48 zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Kraj Vysočina 
se sídlem:   Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený:  RNDr. Janem Břížďalou, radním pro školství, mládež a sport, informatiku 

a komunikační technologie 
IČO:   70890749  
DIČ:    CZ70890749 
 
(dále jen „Nabyvatel“) 

 
a 
 

AUTOCONT a.s.,  
se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, PSČ 702 00,  
IČO: 04308697, 
DIČ: CZ04308697, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 11012 
číslo účtu: 6563752/0800  
(dále jen „Poskytovatel“)  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

 

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je pořízení užívacího práva (dále také „Licence“) k programovým 

produktům IBM Qradar SIEM specifikovaným dále v příloze č. 1. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele za podmínek stanovených touto 

smlouvou dodat softwarové produkty blíže specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy (dále 

jen „softwarové produkty“), poskytnout Nabyvateli nevýhradní licenci k užití softwarových 

produktů. Licence budou poskytnuty na dobu 5 let od podpisu předávacího protokolu. 

Závazek Nabyvatele je softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnutou licenci 

Poskytovateli cenu stanovenou podle Čl. IV této smlouvy. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému poskytování softwarových produktů a 

splňuje všechny podmínky pro převod licencí, které jsou předmětem této smlouvy.  



 

Stránka 2 z 6 

 

Čl. II 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat Nabyvateli softwarové produkty za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 

2. Poskytovatel poskytuje touto smlouvou Nabyvateli nevýhradní licenci na jakékoli 

v současnosti známé užití softwarových produktů, a to na dobu trvání majetkových 

autorských práv nebo na dobu specifikovanou v samostatné smlouvě. Územní rozsah 

licence bude neomezený. Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny podle Čl. 

IV této smlouvy. Nabyvatel nebude povinen licenci využít.  

3. Nabyvatel se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové 

produkty cenu podle Čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

4. Smluvní stany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 

nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy, zejména s ohledem na ustanovení čl. I 

odst. 4. 

5. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 

Čl. III 

Mechanismus plnění 

1. Nabyvatel vyzve Poskytovatele k plnění prostřednictvím výzvy zaslané e-mailem kontaktní 
osobou Nabyvatele.  

2. Poskytovatel bezodkladně prostřednictvím e-mailu potvrdí přijetí výzvy Nabyvateli  

3. Poskytovatel dodá Nabyvateli Softwarové produkty obratem, nejpozději však do 15 dnů od 

dne prokazatelného doručení potvrzení výzvy podle Čl. III odst. 2 této smlouvy v 

požadovaném počtu a kvalitě. Současně poskytne důkazy dle odst. 4tohoto článku.  

4. V případě dodání licencí z volného trhu (druhotných) předloží Poskytovatel Nabyvateli 

důkaz o splnění všech podmínek pro legální převod licencí, zejména identifikaci licence, 

identifikaci původního nabyvatele licence, prohlášení tohoto původního nabyvatele licence, 

že licence jsou odinstalovány a nepoužívány, přehled kompletního řetězce všech držitelů 

licence s prohlášením, že na licencích neváznou žádná práva.  

5. Nabyvatel požaduje dodání softwarových produktů zapsáním do zákaznického účtu 

Nabyvatele na příslušné online elektronické platformě určené pro správu licencí, které 

bude obsahovat minimálně informace o licencích, jejich čísle a množství zařízení, pro které 

je jsou k dispozici, aktivační klíč a instalační média. Řádné zapsání licencí do 

zákaznického účtu Nabyvatele se považuje za dodání softwarového produktu dle této 

smlouvy.  

6. Nabyvatel je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Poskytovatele za 

podmínek stanovených touto smlouvou převzít. 

Čl. IV 

Cena  

1. Pro všechny dodávky Softwarových produktů realizované postupem podle čl. III. této 
smlouvy je stanovena cena ve výši: 

6 588 000 Kč bez DPH 

1 383 480 Kč DPH 



 

Stránka 3 z 6 

 

7 971 480 Kč vč. DPH 

2. celková cena softwarových produktů dle této smlouvy jsou stanovené jako nejvýše 

přípustné. Pokud by došlo ke změně sazby DPH, bude tato sazba a výše ceny s DPH 

příslušně upravena. 

3. Odměna za poskytnutí licence k užití Softwarových produktů v sobě zahrnuje veškeré 

náklady Poskytovatele podle této smlouvy. 

Čl. V 

Platební podmínky 

1. Cena za řádně dodané softwarové produkty v souladu s čl. 5 odst. 6 bude uhrazena na 

základě faktury - daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. Faktura bude mít 

splatnost 14 dnů ode dne prokazatelného doručení Nabyvateli. 

2. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

3. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či neúplně, 

je Nabyvatel oprávněn vrátit Poskytovateli. Při nezaplacení takto vystavené a doručené 

faktury není Nabyvatel v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené faktury 

běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

4. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Poskytovatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 

umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Nabyvatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 

výši DPH fakturované Poskytovatelem. 

Čl. VI 

Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Poskytovatele je: Ing. Jiří Gruss, jiri.gruss@autocont.cz . 

2. Kontaktní osoba Nabyvatele ve je: Ing. Jaroslav Krotký, krotky@kr-vysocina.cz. 

Čl. VII 

Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 

smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Poskytovatel odpovídá za veškeré škody a nemajetkové újmy, které vzniknou Nabyvateli 

v důsledku porušení smlouvy Poskytovatelem. Poskytovatel je povinen nahradit takto 

vzniklou škodu a nemajetkovou újmu v plném rozsahu, včetně případných sankcí 

udělených Nabyvateli orgány veřejné moci, jejichž příčinou bylo porušení povinností 

Poskytovatele dle této smlouvy. Poskytovatel je povinen Nabyvateli uhradit jakékoli 

majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Nabyvatel nemohl Softwarové 



 

Stránka 4 z 6 

 

produkty užívat řádně a nerušeně v důsledku autorskoprávních a/nebo jiných nároků 

vznesených třetí osobou. 

Čl. VIII 

Prodlení, sankce 

1. Při nedodržení dodacích lhůty dle čl. III odst. 3 se Poskytovatel zavazuje zaplatit smluvní 

pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení 

písemné výzvy Nabyvatele Poskytovateli. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká příslušný 

nárok Nabyvatele na splnění povinnosti smluvní pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se 

nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Nabyvatel je oprávněn jednostranně započíst 

pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle smlouvy na jakoukoli pohledávku 

Nabyvatele vůči Poskytovateli dle této smlouvy. 

3. V případě prodlení Nabyvatele s úhradou faktury je Poskytovatel oprávněn uplatnit vůči 

Nabyvateli smluvní úrok z prodlení ve výši max. 0,05 % z dlužné částky za každý i jen 

započatý den prodlení s úhradou faktury. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody 

vzniklé porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného 

právního předpisu.  

5. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 

minimalizaci vzniklých škod. 

Čl. IX 

Platnost, změna, a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv. 

3. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou smluvních stran, a to vždy jen vzestupně 

číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

4. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání 

důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po 

prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

Čl. XII 

Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Poskytovatele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021.  

2. Poskytovatel je povinen minimálně do konce roku 2035 poskytovat požadované informace 

a dokumentaci související s plněním smlouvy zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního 

dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 

oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 



 

Stránka 5 z 6 

 

k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Nabyvatele Poskytovatel výslovně prohlašuje, že 

je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 

předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

4. Poskytovatel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu v Registru smluv zveřejní Nabyvatel. 

5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

obchodního zákoníku, z nichž se přednostně použijí ustanovení upravující smlouvu o dílo, 

v tomto případě se Poskytovatel považuje za zhotovitele a Nabyvatel za objednatele, 

s přihlédnutím k příslušným ustanovením autorského zákona. 

6. Situace neupravené smlouvou se řídí OZ a dalšími obecně závaznými právními předpisy 

České republiky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 

nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 

podpisy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů. 

 
 
  
 
V Jihlavě       V Jihlavě 
 
 
 
 
 
 
 ______________________  _______________________ 
 Ing. Jaroslav Dvořák,       RNDr. Jan Břížďala,  
 ředitel regionálního centra  radní 
                   Za Poskytovatele Za Nabyvatele 

 
 
 
 
 
 
  



 

Stránka 6 z 6 

 

 
 
Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů z nabídky Poskytovatele 
 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace

Veřejná zakázka: Kybernetická bezpečnost KV _Software 2 ano

ne

Dodavatel (obchodní název):

Technický list: splnění pfunkčních požadavků 

Část veřejné zakázky:

Požadavky - zkrácený text

K
ó

d
 p

o
ž
a

d
a

v
k

u

T
y

p
 p

o
ž
a

d
a

v
k
u

P
o

v
ý
š
e
n

í 
S

IE
M

 

n
á

s
tr

o
je

 I
B

M
 Q

ra
d

a
r 

S
IE

M

Bude dodána licence IBM Qradar SIEM pro příjem a 

zpracování neomezeného množství událostí, přičemž tyto 

události budou pouze ukládány a nebudou vstupovat do 

korelačních a vyhodnocovacích pravidel

P-B01 P1 ano IBM Security QRadar Data Store Connection License

Bude dodána licence IBM Qradar SIEM pro příjem a 

zpracování 3000 událostí za sekundu, přičemž tyto 

události budou vstupovat do korelačních a 

vyhodnocovacích pravidel

P-B02 P1 ano
IBM Security QRadar Event Capacity 2.5K Events Per Second License

IBM Security QRadar Event Capacity 500 Events Per Second License

Bude dodána licence IBM Qradar SIEM pro příjem a 

zpracování dalších 50000 síťových flow za minutu 
P-B03 P1 ano IBM Security QRadar Flows Capacity 50K Flows Per Minute License

Bude dodána licence IBM Qradar SIEM pro integraci na 

externí vulnerability scanner
P-B04 P1 ne viz. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

Podmínky a pokyny pro vyplnění:

Dodavatel vyplní zeleně podbarvená pole, tj.:

Identifikaci dodavatele, obchodní název a právní formu

Ve sloupci "poznámka" je dodavatel u každého řádku (tj. typ P1, P2, R), kde u požadavku uvedl či je uvedeno "ano", povinen popsat, jakým způsobem požadavek splňuje

Popis všech požadavků (funkcionalit) je uveden v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Popis požadavku v této tabulce je pouze orientační (zkrácený)

AUTOCONT a.s.

Popis nabízeného způsobu splnění požadavků

Poznámky:

P1=Povinné - musí splňovat nejpozději v době podání nabídky (jejich předvedení může být ze strany zadavatele požadováno od vybraného dodavatele jako podmínka uzavření smlouvy) 

P2=Povinné - může být dostupné až v době dokončení implementace

R=Rozšiřující požadavky jsou nepovinné a závazek jejich naplnění v době ukončení implementace bude hodnocen jako kvalitativní výhoda (v rámci hodnocení nabídky v procesu veřejné zakázky)

N=Nepožaduje se

1


		2023-09-03T11:07:52+0200
	Ing. Jaroslav Dvořák


		2023-09-18T15:22:52+0200
	RNDr. Jan Břížďala




